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Pozew do trybunału skarbowego dla starszych ziemskich poznańskich i kaliskich 
o niezrealizowane asygnacje hibernowe 
 
          Radom, 20 III 1758 
 
Maksymilian Potocki i Franciszek Świętosławski plenipotenci chorągwi pancernej podskarbiego 
nadwornego koronnego Antoniego Kossowskiego pozywają do trybunału skarbowego w Radomiu 
starszych ziemskich poznańskich i kaliskich względem niezrealizowanych asygnacji hibernowych w 
miasteczkach Mrocza na kwotę 100 zł i Margonin 309 zł. 
 
Źródło: APP, Kaliskie Gr. 392, s. 534. W księgach grodzkich kaliskich oblatował dn. 18 V 1758 
Kazimierz Michałkiewicz. 
 

[s. 534] August III z łaski Bożej król Polski , wielki książę litewski, ruski, pruski, 

mazowiecki, inflancki, smoleński, siewierski, wołyński, kijowski, podolski, podlaski, 

czerniechowski, a dziedziczny książę saski i elektor 

Wam niewiernym starszym powiatowym kaliski i poznańskiej synagogi Żydom, 

starszym i generalnie wszystkiemu zgromadzeniu pozwanym, z osób i dóbr waszych 

generalnie wszystkich przykazujemy, abyście w asystencyi panów waszych przed sądem 

naszym generalnym trybunału skarbowego radomskim wtenczas, gdy sprawa z 

regestrów sobie należących do sądzenia przypadnie i przywołana będzie, sami oblicznie 

i zawicie stanęli na instancyją instygatora sądowego i jego delatorów wielmożnych 

ichmościów panów Maksymiliana Potockiego i Franciszka Świętosławskiego kompanii 

plenipotentów znaku pancernego JW JMP podskarbiego koronnego nadwornego1 

aktorów, którzy was pozywają przychylając się do prawa pospolitego i asygnacyi JW 

Siedlnickiego podskarbiego w. koronnego w Warszawie dnia 18 października roku 1755 

wydanej, do zapłacenia, tak hiberny 100 złotych polskich pomienionej chorągwi, z 

podania was w retenta niewierni Żydzi starsi kahalni kaliscy i poznańscy, z miasta 

Mroczy, jako też o pozostałą płacą złotych 309 z miasta Margonina, podług asygnacyi JW 

JMP Siedlnickiego podskarbiego wielkiego koronnego dnia 16 grudnia roku 17442 do 

zapłacenia hiberny zwyż pomienionej chorągwi danej i do odebrania od was 

niewiernych starszych poznańskich, kaliskich i leszczyńskich przeznaczonych, 

przypozywają, ażebyście pomienione obydwie sumy z prowizyją zapłacili i ekspensy 

wszystkie prawne nadgrodzili, których piniędzy, że za kilkukrotnym zjeżdżaniem i 

rekwizycyją dotychczas nie wydajecie, przeto pozywają was, bądźcie niniejszemu 

zapozwaniu posłuszni i prawnie na to, co wam na terminie przy agitującej się sprawie 

proponowane będzie, odpowiedzcie. 
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Datum w Radomiu 20 III proxima AD 1758. 

 

1. Antoni Kossowski z Głogowy, podskarbi nadworny koronny w latach 1744-1762. 
2. Karol Odrowąż Sedlnicki został podskarbim wielkim koronnym dopiero 2 I 1745. 


